

Referat fra koordinatormøde

Torsdag den 20-01-2022.

Sted: Skalborg Kro, Hobrovej 515, Skalborg, 9200 Aalborg

	Dagsorden FU	Referat
1	Velkomst ved Jørgen Møller Larsen	Formand JMI bød velkommen til dagens mødedeltager. Torben Færk blev valgt til mødeleder Deltagerne præsenterede sig efterfølgende for hele forummet Intro afsluttes med en "videosang" grundet Corona!
2	Kort nyt fra Landsbestyrelsen og fra FU i D1 ved Bodil Wöhnert og Jørgen Møller Larsen Hvad forventer landsbestyrelsen af distriktsudvalgene	BW ankom lidt forsinket efter den lange gåtur fra togstationen, men var ved godt mod og kom bla. med følgende: Landsstyrelsen havde netop afholdt et 2 dages møde, hvor der bla blev budt velkommen til en ny suppleant i bestyrelsen - Eva Raabyemagle. BW har stadig Distrikt 1 som ansvarsområde. Følgende ad hock grupper er nedsat: "Det Sker" nyt layout? Bla. er der kun henvisning til lokalredaktøren på bagsiden og ikke som hidtil lokalformanden - Tryghedsopkald – Arrangementer – Frivillige – "Fællesskaber for mænd" her blev henvist til lokalafdelingen i Kerteminde - til sidst og ikke mindst "Årets frivillig i lokalafdelingen?? Mange spændende opgaver som Landsbestyrelsen vil arbejde med. BW opfordrede de deltagere, som kunne have en interesse i en af ad-hock grupperne, at melde sig direkte til BW! JML gav en kort orientering omkring FU's arbejde i Distrikt 1 – FU afholder altid små korte møder efter henholdsvis Koordinationsmøderne og distriktsmøderne & årsmøderne. Herefter blev oversigtsplanen gennemgået – alle lokalafdelinger modtager denne plan. HUSK at meddele, hvis der afholdes noget til fælles gavn for distriktet.
3	Sammensætningen af distriktsudvalgene. Nyt udvalgsmedlem i sundhedsudvalget.	*Forretningsudvalget afholder årsmøde i April 2022 Der skal vælges ny koordinator for IT udvalget i forbindelse med årsmødet, Verner genopstiller ikke. *Socialhumanitær udvalg gør opmærksom på at der afholdes møde i udvalget 28. januar i Hobro – <u>John Erik Nielsen er ikke til at træffe, hverken pr. mail eller tlf. – Temadag 7. april 2022</u> * Sundhedsudvalget: Nyt medlem Irma Thomsen, Syd Thy Lokalafdeling Fuglebakken 10 – 7760 Hurup Tlf.: 20912679 - Mail: irmathomsen@hotmail.com *Karen Marie Dencker informerede omkring det Toppolitiske møde der

		<p>blev afholdt i samarbejde med Ældre Politisk udvalg med stor succes i Vejgaard Hallen 90 deltog i mødet – hvor der bla var deltagelse fra stort set alle politiske partier.</p> <p>Herefter gik det så hurtigt med alle de emner som Sundhedsudvalget vil tage op i gennem 2022 efter den lange Corona nedlukning af udvalgets arbejde – beklager jeg kunne ikke følge med i det enorme oplæg KMD fremlagde.</p> <p>*Ole Guldborg orienterede omkring det seneste møde i Patiensinddragelsesudvalget som blev holdt i december 2021. Endvidere resumerede Ole om følgende: Personale problemerne – Praktiserende læger Læger i regionen – afholdes af nyt møde 1. februar 2022-01-24 Afslutningsvis vil Sundhedsudvalget etablere et møde med den nyvalgte Regionsrådsformand.</p> <p>*Ældre Politisk udvalg har mistet Lene Lundsgaard og Ole K. Pedersen, begge er afgået ved døden. - John Kerstein havde overgivet posten som repræsentant i Passagerrådet i Region Nordjylland til Doreen Bulow. Eftersom Doreen Bulow p.g.a. helbredet har trukket sig, har Ældre Sagen p.t. ingen repræsentant i Passagerrådet.</p> <p>Mødet i sensommeren i Nørresundby blev aflyst grundet sygdom og kun 3 kunne deltage!</p> <p>* IT –udvalget har afholdt møde, hvor alle 6 deltog. Kursus afholdes 21. april i Vesthimmerlands Messecenter og Hjallerup Kulturhus: Tema Windows 11 og Facebook. September/oktober afholdes kursus i streaming og praktiske app. Mogens Nielsen er tovholder.</p> <p>* Motionsudvalget afholdt møde 10. januar. Afholder et motionsforløb 4. februar i Rebild, der er få pladser ledige. Udvalget ønsker at tage kost på programmet – Aftale med Kirsten Lind at hun går ”kommandovejen” i forbindelse med det nye udvalgsnavn: Kost -& motionsudvalget.</p>
4	Økonomi ved Gunnar L. Hansen	Gunnar soled sig på Tenerife, så det blev JML, der fremlagde årets regnskab for Distrikt 1 – er vedhæftet med 2 filer
4	Planlagte eller påtænkte møder/temadage fra de forskellige udvalg. Hvert udvalg bedes fremlægge 2 gode ideer til aktiviteter i 2021/22	<p>Her henvises til punkt 3!</p> <p>OBS: Ældre Politisk udvalg søger flere nye medlemmer – Kontakt Formand for udvalget: Jørgen Møller Larsen</p>
5	Hvad forventer udvalgene af FU	<p>Lidt løst og fast fra deltagerne:</p> <p>*Næstformand D1 Hjørring oplyste at Snorresgade kom forbi med underviser, hvilket resulterede i at 15 medlemmer deltog i dette kursus.</p> <p>* Verner Markussen Aalestrup kunne oplyse at der afholdes et fælles bookingmøde i Aars med deltagelse af 25 fra flere lokalafdelinger, Per Jacobi kommer og forklare omkring ”Bookingsystemet”</p>

		<p>*BW kunne berette om et større møde (46 deltog) i forbindelse med Booking systemet – ren succes!</p> <p>* Bent Bertelsen anbefaler at man indføre booking -& økonomi i en og samme omgang – kasseren er meget tilfreds</p> <p>*<u>JML ser gerne et møde i Distrikt 1 omfattende booking & økonomi</u></p> <p>* Kirsten Lind Hals anbefaler et lokalt kursus for bestyrelser</p>
6	Eventuelt.	<p>Almindelig løs men aktuel snak deltagerne imellem – JML Takkede af for i dag.</p> <p>Husk tilmelding til Distriktsmødet for Formænd og Næstformænd 17.02.2022 i Aabybro</p> <p>Spørgsmål til lokalformanden: Har du i din afdeling gjort brug af det tilbud fra Nordjyske Lokalblade om at udfærdige en kronik omkring ”Det gode Seniorliv” i dit område? Formand Jørgen Møller Larsen spørger bare!</p>

Mødeleder: Torben Færk
Referent: Peter Møller Jensen